
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRAČE 

Jméno studenta: Jan Bourá 

Název práce: Trendy v CR zaměřené na motorismus - Enduro turismus 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Cílem práce je analýza současných trendů cestování na enduro 

motocyklech a návrh využití potenciálu enduro cestování v České republice a ve světě jako 

produktu cestovního ruchu." (str. 4) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru "ČT "ČT 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • m • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. 
Avizovaná shoda 0 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Oceňuji zaujetí tématem a vlastní zkušenosti autora s enduro motorismem, což zhodnotil 
při vlastním psaní práce. 
Přes velké nadšení pro téma práce se autor potýkal s metodikou a vlastním zpracováním. 
Práce by mohla být více logicky provázaná. Jazykové formulace občas dávají sice najevo 
angažovanost autora a jeho zaujetí touto sportovní aktivitou, ale jsou lehce 
neuspořádané. Přesto vidím jako přínosné představení potenciálu enduro cestování jako 
produktu sportovního CR. 



Výsledkem práce jsou i konkrétní doporučení, které by bylo možno rozvinout a využít 
v praxi při podnikání v oboru CR se zaměřením na motorismus. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor splnil cíl práce, představil a částečně analyzoval současné trendy cestování na 
enduro motocyklech. Analyzoval nabídky produktu „enduro" českých i zahraničních CK. 
Za pomoci řízených rozhovorů s „experty" z oboru vytipoval a představil zajímavé trasy 
v jednotlivých krajích ČR, Evropě i ve světě a zhodnotil potenciál enduro cestování pro 
využití v cestovním ruchu. 
Autor odpověděl na všechny výzkumné otázky, které i stanovil. 
Cíle a úkoly práce byly splněny. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
Jak by mohl vypadat konkrétní produkt CR zaměřený na enduro navigační cestování v ČR, 
který by byl schopen autor celý manažersky, odborně i prakticky a se ziskem uskutečnit? 
Co by mělo splňovat ubytovací zařízení, aby bylo atraktivní pro motorkáře? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: D 

V H r a d c i Králové, dne 3. května 2021 

podpis 


